

MERCY IN ACTION ONLUS
Contabilità 2017

MERCY IN ACTION ONLUS
Contabilità 2017
2017

BILANCIO

ATTIVO

	31/12/2017	31/12/2016
BENI DUREVOLI		
Macchine elettriche ed elettroniche	775,00	775,00
Totale beni	775,00	775,00
LIQUIDITA'		
Cassa	115,93	115,93
Conto corrente postale	56.006,75	32.680,23
Accantonamenti per anticipo costi	1.829,53	1.650,00
Buoni ed altri titoli dell'Attivo Circolante	5.000,00	5.000,00
Totale Liquidità	62.952,21	39.446,16
CREDITI		
Totale ATTIVO	63.727,21	40.221,16

PASSIVO

	31/12/2017	31/12/2016
DEBITI		
Debiti verso Erario	200,00	-.-
Debiti per servizi	1.068,80	-.-
Totale debiti	1.268,80	-.-
FONDI		
CAPITALE NETTO		
Capitale proprio	680,00	650,00
Avanzo Patrimoniale	39.571,16	29.613,02
Totale netto	40.251,16	30.263,02
Totale PASSIVO	41.519,96	30.263,02
Utile	22.207,25	9.958,14

CONTO ECONOMICO

RICAVI

	2017	2016
2, CONTRIBUTI PER PROGETTI E/O ATTIVITÀ (art. 5 L. 266/91)		
2,1 (CONTRIBUTI ..) dai soci	200,00	--
2,2 (CONTRIBUTI ..) da non soci	9.993,00	5.050,00
2,6 (CONTRIBUTI ..) da altre ODV	--	800,00
2,9 (CONTRIBUTI ..) da service club	14.200,00	15.000,00
2,10 (CONTRIBUTI ..) da I.F.M.C.	5.500,00	--
2,12 (CONTRIBUTI ..) da ONG, ONLUS e altre organizzazioni equiparate	73.288,09	13.723,62
2,13 (CONTRIBUTI ..) da imprese private	700,00	3.000,00
Totale contributi e donazioni per progetti e/o attività	103.881,09	37.573,62
3, CONTRIBUTI, DONAZIONI E LASCITI TESTAMENTARI PER DESTINATI ALLA GESTIONE DELL'ASSOCIAZIONE		
3,1 (DONAZIONI E LASCITI..) da soci	2.220,00	--
3,2 (DONAZIONI E LASCITI..) da non soci	2.390,74	3.345,00
3,3 (DONAZIONI E LASCITI..) da cinque per mille	4.467,59	5.441,00
Totale donazioni e lasciti testamentari	9.078,33	8.786,00
5, ENTRATE DA RACCOLTE FONDI		
5,2 (RACCOLTE FONDI) da attività di vendita di beni acquistati da terzi a titolo gratuito a fini di sovvenzione (D.M. 1995 lett.c)	600,00	--
5,3 (RACCOLTE FONDI) da organizzazione di eventi di raccolta fondi	--	8.775,00
Totale entrate da raccolta fondi	600,00	8.775,00
6, ALTRE ENTRATE (comunque ammesse dalla L.266/91)		
6,3 (ALTRE ENTRATE) sopravvenienze attive	--	26,05
6,4 (ALTRE ENTRATE) interessi attivi da c/c postale	--	1,66
Totale altre entrate	--	27,71
Totale ricavi	113.559,42	55.162,33

COSTI

	2017	2016
1, RIMBORSI SPESE AI VOLONTARI	202,95	--
1,1 RIMBORSI vari (documentate ed effettivamente sostenute)	--	297,10
Totale rimborso spese volontari	202,95	297,10
2, ASSICURAZIONI		
3, PERSONALE OCCORRENTE A QUALIFICARE E SPECIALIZZARE L'ATTIVITA' (art. 3 L.266/91 e art. 3 L.R.40/93)		
4, GESTIONE STRUTTURA - ACQUISTO DI SERVIZI		
4,1 (ACQ. SERVIZI) Manutenzione programmi e assistenza	--	36,19
4,2 (ACQ. SERVIZI) Consulenze fiscali e del lavoro	1.268,80	--
4,4 (ACQ. SERVIZI) Biglietti per mezzi trasferte	718,72	5.888,55

MERCY IN ACTION ONLUS
Contabilità 2017
2017

COSTI

	2017	2016
4,6 (ACQ. SERVIZI) Corsi, convegni e aggiornamenti	2.440,00	323,54
4,7 (ACQ. SERVIZI) Pernottamenti e ristoro in trasferta	--	156,00
4,8 (ACQ. SERVIZI) Vari	1.200,00	--
4,9 (ACQ. SERVIZI) Abbonamenti servizi telematici	36,19	--
4,10 (ACQ. SERVIZI) Assistenza progettuale	2.562,75	--
Totale acquisto di servizi	8.226,46	6.404,28
5,1 Spese telefoniche	276,43	333,90
Totale utenze (telefono, luce, riscaldamento, ..)	276,43	333,90
6,1 GESTIONE STRUTTURA - MATERIALI DI CONSUMO		
6,1 (MAT. CONS. STRUTTURA) Tipografiche	207,40	--
6,1 (MAT. CONS. STRUTTURA) Spese varie	--	91,99
Totale materiali di consumo per struttura	207,40	91,99
6,2 ATTIVITA' E PROGETTI - MATERIALI DI CONSUMO		
6,2 (MAT. CONS. ATTIVITA') Tipografiche	73,20	--
6,2 (MAT. CONS. ATTIVITA') Spese varie	--	112,24
Totale materiali di consumo per attività	73,20	112,24
6,3 MATERIALI DI CONSUMO DA DESTINARE AI SOGGETTI SVANTAGGIATI		
7, GODIMENTO BENI DI TERZI		
8, ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI		
8,1 (ONERI FIN. E PATRIM.) Oneri su c/c postale	115,73	124,68
Totale oneri finanziari	115,73	124,68
9, AMMORTAMENTI		
10, IMPOSTE E TASSE		
11, ATTIVITA' E PROGETTI - COSTI PER RACCOLTE FONDI		
11,2 Costi di trasferta per Pellegrinaggi e altre attività di raccolte fondi	--	5.440,00
Totale raccolte fondi	--	5.440,00
12, ATTIVITA' E PROGETTI - USCITE E DONAZIONI		
12,3 (ALTRE USCITE) Donazioni a sedi F.M.C. per progetti	69.050,00	18.400,00
12,3 (ALTRE USCITE) Donazioni a sedi F.M.C. o altre organizzazioni come erogazioni liberali	13.200,00	14.000,00
Totale altre uscite/costi	82.250,00	32.400,00
TOTALE COSTI	91.352,17	45.204,19
Utile	22.207,25	9.958,14

RIEPILOGO ANALITICO DELLE USCITE E DELLE ENTRATE PER I PROGETTI

	31/12/2017	31/12/2016
Etiopia - Sostegno attività agricole	--	450,00
Etiopia - Scuola Mique/Lakku	42.300,00	1.000,00
Etiopia - Scuola Woliso	5.000,00	18.260,00
Etiopia - Clinica Getche	3.750,00	--
Etiopia - Scuola Getche	5.630,00	12.000,00
Uganda - Scuola	11.770,00	--
Messico - Varie iniziative	1.300,00	--
Sostegni a distanza	1.450,00	690,00
Totale analisi uscite per progetti	71.200,00	32.400,00
Etiopia - Sostegno attività agricole	200,00	450,00
Etiopia - Scuola Mique/Lakku	79.485,67	450,00
Etiopia - Clinica Mique	--	3.000,00
Etiopia - Scuola Woliso	4.360,00	17.860,00
Etiopia - Clinica Getche	5.345,00	500,00
Etiopia - Scuola Getche	8.702,42	3.503,38
Uganda - Scuola	11.075,59	3.470,00
Messico - Varie iniziative	700,00	1.050,00
Sostegni a distanza	2.730,00	5.290,24
Progetti d'emergenza	--	2.000,00
Totale analisi entrate per progetti	112.598,68	37.573,62

Totali

Gruppo	Descrizione	Gr	Apertura EUR	Saldo EUR
1	Totale Attivi	01	40.221,16	63.727,21
2	Totale Passivi	01	-40.221,16	-41.519,96
01	Utile(+) Perdita(-) da bilancio	00		22.207,25
3	Totale Costi	02		91.352,17
4	Totale Ricavi	02		-113.559,42
02	Perdita(+) Utile(-) da Conto Economico	00		-22.207,25
00	Differenza deve essere = 0 (vuoto)			
5	Totale fuori bilancio: Attivi			
6	Totale fuori bilancio: Passivi			
7	Totale classe 7			
8	Totale classe 8			
9	Totale classe 9			